Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 4.279.152,12 (quatro milhões, duzentos e setenta 
e nove mil, cento e cinquenta e dois reais e doze centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

09.015.04.122.0001.2.003 Manutenção do Transporte Administrativo

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 3.335.000,00 (três milhões, trezentos e trinta e 
cinco mil reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e inc. I do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as 
classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Art. 2º O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 12.000,00 (doze mil reais), de acordo com o inc. I 
do § 1º do Art. 4º e alínea a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, 
econômica e funcional-programática, conforme segue:

Dotação

04  SECRETARIA DE FINANÇAS

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 58.577.547,17 (cinquenta e oito milhões, quinhentos e setenta e 
sete mil, quinhentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e inciso I e alíneas a e b do inciso V do Art. 5º da Lei n° 
5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

[...]

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DESPACHO DO SECRETÁRIO 

Onde se lê: Processo Administrativo n. 02.628/2024, ADJUDICO E HOMOLOGO a 

contratação da empresa – M&M BOMBONATO MÓVEIS LTDA. Inscrita no CNPJ 

36.316.683/0001-38, valor total de R$ 7.677,00 (sete mil seiscentos e setenta e sete). 

Leia-se: Processo Administrativo n. 02.628/2024, ADJUDICO E HOMOLOGO a 

contratação da empresa – M&M BOMBONATO MÓVEIS LTDA. Inscrita no CNPJ 

36.316.683/0001-38, valor total de R$ 3.597,00 (três mil quinhentos e noventa e sete reais). 

Onde se lê: Processo Administrativo n. 02.628/2024, ADJUDICO E HOMOLOGO a 

contratação da empresa – SISTEMA OFFICE MÓVEIS CORPORATIVOS LTDA. Inscrita no 

CNPJ 41.261.308/0001-78, valor total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

Leia-se: Processo Administrativo n. 02.628/2024, CANCELAMOS A ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO para contratação da empresa – SISTEMA OFFICE MÓVEIS 
CORPORATIVOS LTDA. Inscrita no CNPJ 41.261.308/0001-78, valor total de R$ 2.200,00 

(dois mil e duzentos reais). 

Osasco, 17 de dezembro de 2024 

José Carlos Vido  

Secretário de Assistência Social  

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA DA CULTURA

Prefeitura do Município de Osasco  

Secretaria da Família, Cidadania e Segurança Alimentar